
 
 

Nº ACTA: CEUVA 

ACTA DE LA COMPETICION. 

" NOMBRE DE LA COMPETICION. 

" CAMPEONATO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO DE NATACIÓN Y NATACIÓN ADAPTADA 

2023 

" FECHA DE LA CELEBRACION. 
30 ABRIL-1 MAYO 2023 

" NOMBRE DE LA ENTIDAD ORGANIZADORA. 
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 

FEDERACIÓN CASTILLA Y LEÓN DE NATACIÓN 

LUGAR DE CELEBRACION. 

" VALLADOLID 

" NOMBRE DE LA PISCINA. 

" PISCINA DE PARQUESOL - LAURA LÓPEZ VALLE 

" PISCINA DE 25 E. 3 8 CALLES. 
" CLUBES PARTICIPANTES 

SEGÚN HOJA 

    COMPOSICION DEL JURADO 
JUEZ ÁRBITRO: DIEGO RECIO 

JUEZ DE SALIDAS: ANTONIO GARCÍA 
JUECES DE VIRAJES / ESTILOS: JUAN DÍEZ/SERGIO GÓMEZ 
INSPECTORES DE VIRAJES: 
 

 JOSE L. SANTOS   SERGIO DÍEZ 

 MARÍA CANO   MARGARITA CRESPO 

 

JEFE DE CRONOMETRADORES: ROSARIO CAPELLÁN 
CRONO VOLANTE: MARÍA JOSÉ RODRÍGUEZ 
 

CRONOMETRADORES:  
 
CALLE 1: NIEVES ALONSO  CALLE 2: PAULA RODRÍGUEZ 
CALLE 3: JORGE DOURAL  CALLE 4: ESTHER SASETA 
CALLE 5: GEMA CAMINERO  CALLE 6: AURORA RAMOS 
CALLE 7: ÁLVARO RODRÍGUEZ CALLE 8: CONCHI SÁEZ  

 

 

CAMARA DE SALIDAS MASCULINA: ANTOLÍN MARTÍN 
CAMARA DE SALIDAS FEMENINA: BEATRIZ BARRIO 
LOCUTOR: JAVIER ÁLVAREZ 
PREMIACION:  
DIRECTOR DE COMPETICIÓN: NURIA RODRÍGUEZ 
DURACIÓN COMPETICIÓN:  
CRONOMETRAJE ELECTRONICO: MANUEL CANO/PAULA ALONSO 
SECRETARIA:  
SECRETARIA DE RESULTADOS: SILVIA GONZÁLEZ 



 

 

INCIDENCIAS DE LA COMPETICION 

 
" Héctor Álvarez Álvarez con D.N.I 45159376-M de la Universidad de Oviedo  se  lesiona en la  pierna 

izquierda durante la prueba 100 m. Braza en la Jornada del día 30/04/2023 en la sesión de la tarde. 
 

" Ana Ruíz Tocino con D.N.I 77176437-Y en la 2ª Jornada Sesión de Mañana se lesionó dedo meñique de 
la mano izquierda en la prueba 50 m, Espalda Femenino. 

 
 
 

" CERTIFICO LA VERACIDAD DE LOS RESULTADOS EL JUEZ ARBITRO 
 

 

 

FIRMADO EN ORIGINAL 

 

 

 Fdo: DIEGO RECIO 
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CAMPEONATO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO 2023
VALLADOLID, 30/4 - 1/5/2023

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos

Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

Alcalá 1 ESP 3 2 5 6 4 10 5 - 5
Alicante 2 ESP 3 3 6 8 9 17 4 - 4
Almeria 3 ESP 1 6 7 1 18 19 - - -
Autonoma de Madrid 5 ESP 2 1 3 6 4 10 - - -
Autónoma de Barcelona 4 ESP 5 8 13 13 19 32 6 - 6
Barcelona 6 ESP 4 9 13 8 22 30 5 - 5
Camilo José Cela 8 ESP - 1 1 - 3 3 - - -
Cantabria 9 ESP 3 2 5 10 6 16 5 - 5
Cardenal Herrera-CEU 10 ESP 1 - 1 3 - 3 - - -
Carlos III de Madrid 11 ESP 1 1 2 2 4 6 - - -
Castilla-La Mancha 12 ESP - 3 3 - 10 10 - - -
Católica de Murcia 13 ESP 16 14 30 42 41 83 6 - 6
Católica Valencia S. Vicente Martir 14 ESP 2 1 3 4 2 6 - - -
Complutense de Madrid 15 ESP 4 2 6 12 6 18 5 - 5
Cádiz 7 ESP 3 1 4 10 4 14 - - -
Córdoba 16 ESP 1 3 4 3 7 10 - - -
Deusto 17 ESP 3 1 4 7 4 11 - - -
Europea de Madrid 18 ESP 1 1 2 2 2 4 - - -
Europea del Atlántico 19 ESP 1 2 3 4 5 9 - - -
Francisco de Vitoria 20 ESP 1 3 4 4 7 11 - - -
Girona 21 ESP 1 - 1 3 - 3 - - -
Granada 22 ESP 7 7 14 25 25 50 6 - 6
Huelva 23 ESP 3 - 3 8 - 8 - - -
Internacional de Catalunya 24 ESP - 1 1 - 3 3 - - -
Internacional de La Rioja 25 ESP 1 - 1 3 - 3 - - -
Isabel I 26 ESP - 1 1 - 3 3 - - -
Jaume I de Castelló 27 ESP 5 4 9 14 12 26 6 - 6
La Rioja 28 ESP 1 2 3 2 8 10 - - -
León 29 ESP 1 3 4 1 11 12 - - -
Miguel Hernández(Elche) 31 ESP 3 4 7 7 12 19 4 - 4
Murcia 32 ESP 2 - 2 3 - 3 - - -
Málaga 30 ESP 4 3 7 11 9 20 - - -
Navarra 33 ESP - 1 1 - 3 3 - - -
Oberta de Catalunya 34 ESP 1 - 1 2 - 2 - - -
Oviedo 35 ESP 4 6 10 10 18 28 5 - 5
Pablo de Olavide 36 ESP 2 4 6 6 13 19 2 - 2
Politècnica de València 39 ESP 9 2 11 16 6 22 1 - 1
Politécnica de Cataluña 37 ESP 8 - 8 22 - 22 - - -
Politécnica de Madrid 38 ESP 14 6 20 27 15 42 6 - 6
Pompeu Fabra 40 ESP 3 3 6 8 9 17 5 - 5
Pontificia Comillas 41 ESP 1 - 1 2 - 2 - - -
Pontificia de Salamanca 42 ESP - 1 1 - 4 4 - - -
Pública de Navarra 43 ESP 1 2 3 1 3 4 - - -
Ramon Llull 44 ESP 1 - 1 3 - 3 - - -
Rey Juan Carlos 45 ESP 3 2 5 9 6 15 5 - 5
Rovira y Virgili 46 ESP - 1 1 - 2 2 - - -
Sevilla 47 ESP 12 11 23 29 29 58 6 - 6
U. País Vasco 48 ESP 1 - 1 4 - 4 - - -
Valencia 49 ESP 4 11 15 15 31 46 6 - 6
Valladolid 50 ESP - 3 3 - 9 9 - - -
Vigo 51 ESP 1 2 3 3 5 8 - - -
Zaragoza 52 ESP 5 3 8 12 9 21 5 - 5

Número total de 52 clubes 153 147 300 391 422 813 93 - 93
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CAMPEONATO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO 2023
VALLADOLID, 30/4 - 1/5/2023

Prueba 1 Mixto, 4 x 50m Mariposa Absoluta Mixto
30/04/2023 - 17:00 Resultados
Puntos: FINA 2022

Clasificación Tiempo FINA PUNTOS

1. Católica de Murcia Católica de Murcia 1:43.69 38,00
GONZÁLEZ ÁLVAREZ, Arbidel 02 25.36 BALBUENA HEREDIA, Carmen 99 27.55
LOZANO MATEOS, Alberto 98 23.31 PUJADAS RUSIÑOL, Júlia 01 27.47

2. Sevilla Sevilla 1:44.93 32,00
JAIME CREHUET, José María 01 24.95 NAZ GOMEZ, Gemma 04 28.30
GARCÍA GARCÍA, Rafael Pablo 99 24.39 MELENDO ROMERO, Andrea 00 27.29

3. Jaume I de Castelló Jaume I de Castelló 1:45.95 28,00
CAMPOS BEAS PEREZ DE TUDELA, Miguel03 24.87 FERNÁNDEZ RODRIGO, María 04 29.45
ACAMER PÉREZ, Alexandre 04 24.75 PERIS SIMÓ, Rosa 00 26.88

4. Barcelona Barcelona 1:46.13 26,00
VILLANUEVA IGLESIAS, Javier 99 26.35 GUILLAMON NOVO, Alba 00 27.18
RAMIA VIVES, Guillem 02 24.91 AMOR AGUADO, Laura 03 27.69

5. Valencia Valencia 1:47.20 24,00
MACKENZIE LUCAS, Tomás Maxwell00 25.74 PRADAS MEDINA, Carolina 97 28.89
GONZALEZ MIRALLES, Paula 04 28.05 BONAL HERNANDEZ, Mikel 02 24.52

6. Granada Granada 1:49.57 22,00
GARCIA LOPEZ, Alberto 98 25.98 FRIAS MOLINA, Tamara 00 27.41
BOCHAR SALAMO, Andres 04 25.61 ABDESELAM, Noor 01 30.57

7. Pompeu Fabra Pompeu Fabra 1:50.25 20,00
HERNÁNDEZ TROYA, Gerard 03 26.34 FERRER MARTÍNEZ, Àneu 03 29.11
MARTÍNEZ MARESMA, Pol 04 26.21 MUÑOZ DEL CAMPO, Ester 99 28.59

8. Miguel Hernández(Elche) Miguel Hernández(Elche) 1:50.39 18,00
ABELLANEDA MARTINEZ, Andres 01 26.10 PARREÑO MOLINA, Mariam 03 28.96
AVILES GRANADOS, Carlos 99 26.43 BULAT KARMAZ, Vladislava 03 28.90

9. Autónoma de Barcelona Autónoma de Barcelona 1:50.65 16,00
CADEVALL MICOLAU, Jan 04 27.33 GUERRERO RAMOS, Celeste 98 28.31
CABEZUELO AREVALO, Albert 04 26.09 GUARDIA GARCIA, Marina 03 28.92

10. Complutense de Madrid Complutense de Madrid 1:50.85 14,00
CATALA BEATO, Diego 01 25.44 RODRIGUEZ FERNÁNDEZ, Laura 03 29.90
FLORES ÁLVAREZ, Pablo 04 25.69 GROSSALE PÉREZ, Francesca 02 29.82

11. Alcalá Alcalá 1:51.34 12,00
BENITO BLAZQUEZ, Marcos 04 26.31 ORTEGA LOPEZ, Iria 04 28.91
ÁLVAREZ MEJÍAS, Irene 01 30.83 MORERA LÁZARO-CARRASCO, Marcos03 25.29

12. Politécnica de Madrid Politécnica de Madrid 1:52.95 10,00
FERNANDEZ MOLINA, Ruben 01 26.33 KAMENYEV LAVRENKO, Daiana 04 29.31
DELGADO HERREÑÚ, Santiago 01 25.64 SEGOVIA CARBALLO, Paula 00 31.67

13. Alicante Alicante 1:53.15 8,00
MAS ESPINOSA, Miguel 99 26.52 IÑIGUEZ SEGUI, Naiara 04 30.25
AYLLON PALAZON, Izan 01 26.29 BLAZQUEZ BARRACHINA, Bárbara04 30.09

14. Zaragoza Zaragoza 1:53.43 6,00
IBOR CASTEL, Sergio 97 26.54 SERRANO MÁRQUEZ, Loreto 04 32.03
ECHEVARRÍA POLO, Marcos 00 25.10 ESCRIBANO MUÑOZ, Elena 04 29.76

15. Oviedo Oviedo 1:53.89 4,00
PEREZ PÉREZ, Miguel 04 27.20 ALVAREZ ALVAREZ, Hector 00 27.63
MAHAMUD ZADORINA, Amor 03 30.40 TORRONTEGUI GUTIÉRREZ, Carlota03 28.66

16. Rey Juan Carlos Rey Juan Carlos 1:54.27 2,00
MAYORDOMO DELGADO, Daniel 02 27.11 CAMACHO GONZALEZ, Claudia 02 31.18
CHANCLÓN SUERO, Sergio 03 25.67 ABARCA CRESPO, Marta 01 30.31
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CAMPEONATO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO 2023
VALLADOLID, 30/4 - 1/5/2023

Prueba 1, Mixto, 4 x 50m Mariposa, Absoluta Mixto

Clasificación Tiempo FINA PUNTOS

17. Cantabria Cantabria 1:56.70 -
CORDOVILLA SERRANO, Marina 99 31.27 GARCÍA MOVELLÁN, Celia 03 31.70
SARABIA ARCE, Nicolás 04 28.01 FAUREANU, Eric 02 25.72

Prueba 2 Fem., 800m Libre Open
30/04/2023 - 17:14 Resultados
RU 8:26.66 , MIREIA BELMONTE GARCÍA JAÉN 09/05/2018

Mínima : 9:59.95
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo FINA PUNTOS

Absoluta Femenino

1. MARTINEZ GUILLEN, Angela 04 Isabel I 8:35.63 803 19,00
50m: 30.03 30.03 250m: 2:38.19 31.99 450m: 4:47.72 32.52 650m: 6:57.59 32.52

100m: 1:01.89 31.86 300m: 3:10.38 32.19 500m: 5:20.19 32.47 700m: 7:30.57 32.98
150m: 1:34.01 32.12 350m: 3:42.80 32.42 550m: 5:52.54 32.35 750m: 8:03.43 32.86
200m: 2:06.20 32.19 400m: 4:15.20 32.40 600m: 6:25.07 32.53 800m: 8:35.63 32.20

2. GUERRERO RAMOS, Celeste 98 Autónoma de Barcelona 8:42.54 771 16,00
50m: 30.75 30.75 250m: 2:41.36 32.71 450m: 4:52.58 32.91 650m: 7:04.28 32.90

100m: 1:03.12 32.37 300m: 3:14.13 32.77 500m: 5:25.53 32.95 700m: 7:37.41 33.13
150m: 1:35.76 32.64 350m: 3:46.93 32.80 550m: 5:58.47 32.94 750m: 8:10.34 32.93
200m: 2:08.65 32.89 400m: 4:19.67 32.74 600m: 6:31.38 32.91 800m: 8:42.54 32.20

3. BRAMONT-ARIAS ARIAS, M. 99 Católica de Murcia 8:44.46 763 14,00
50m: 31.06 31.06 250m: 2:42.21 32.87 450m: 4:53.69 32.88 650m: 7:05.58 33.15

100m: 1:03.68 32.62 300m: 3:15.01 32.80 500m: 5:26.42 32.73 700m: 7:38.87 33.29
150m: 1:36.73 33.05 350m: 3:47.97 32.96 550m: 5:59.51 33.09 750m: 8:12.34 33.47
200m: 2:09.34 32.61 400m: 4:20.81 32.84 600m: 6:32.43 32.92 800m: 8:44.46 32.12

4. SILVA FIDALGO, Aroa 02 Pablo de Olavide 8:56.39 713 13,00
50m: 30.18 30.18 250m: 2:40.31 32.75 450m: 4:51.97 32.74 650m: 7:08.83 35.13

100m: 1:02.26 32.08 300m: 3:12.98 32.67 500m: 5:25.76 33.79 700m: 7:45.60 36.77
150m: 1:34.71 32.45 350m: 3:45.87 32.89 550m: 5:59.04 33.28 750m: 8:21.63 36.03
200m: 2:07.56 32.85 400m: 4:19.23 33.36 600m: 6:33.70 34.66 800m: 8:56.39 34.76

5. MARTÍNEZ ROGLA, Rosa 03 Jaume I de Castelló 9:02.76 688 12,00
50m: 30.98 30.98 250m: 2:45.17 33.58 450m: 5:02.08 34.72 650m: 7:20.81 34.77

100m: 1:04.12 33.14 300m: 3:19.12 33.95 500m: 5:36.56 34.48 700m: 7:55.40 34.59
150m: 1:37.85 33.73 350m: 3:53.26 34.14 550m: 6:11.32 34.76 750m: 8:29.49 34.09
200m: 2:11.59 33.74 400m: 4:27.36 34.10 600m: 6:46.04 34.72 800m: 9:02.76 33.27

6. RUIZ TOCINO, Ana 03 Cádiz 9:17.76 634 11,00
50m: 32.41 32.41 250m: 2:51.11 34.81 450m: 5:11.87 35.34 650m: 7:33.66 35.47

100m: 1:06.94 34.53 300m: 3:26.09 34.98 500m: 5:47.19 35.32 700m: 8:08.62 34.96
150m: 1:41.54 34.60 350m: 4:01.03 34.94 550m: 6:22.88 35.69 750m: 8:43.77 35.15
200m: 2:16.30 34.76 400m: 4:36.53 35.50 600m: 6:58.19 35.31 800m: 9:17.76 33.99

7. CARO JAENES, Celia 02 Sevilla 9:24.01 613 10,00
50m: 31.64 31.64 250m: 2:50.09 35.04 450m: 5:10.48 35.28 650m: 7:33.45 36.14

100m: 1:05.69 34.05 300m: 3:24.91 34.82 500m: 5:45.81 35.33 700m: 8:10.46 37.01
150m: 1:40.25 34.56 350m: 4:00.04 35.13 550m: 6:21.42 35.61 750m: 8:47.62 37.16
200m: 2:15.05 34.80 400m: 4:35.20 35.16 600m: 6:57.31 35.89 800m: 9:24.01 36.39

8. RIUS PELLEJÀ, Abril 04 Rovira y Virgili 9:31.67 589 9,00
50m: 31.66 31.66 250m: 2:52.81 35.66 450m: 5:16.04 35.11 650m: 7:42.65 36.49

100m: 1:06.00 34.34 300m: 3:28.21 35.40 500m: 5:52.52 36.48 700m: 8:19.37 36.72
150m: 1:41.53 35.53 350m: 4:04.28 36.07 550m: 6:29.12 36.60 750m: 8:55.97 36.60
200m: 2:17.15 35.62 400m: 4:40.93 36.65 600m: 7:06.16 37.04 800m: 9:31.67 35.70
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CAMPEONATO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO 2023
VALLADOLID, 30/4 - 1/5/2023

Prueba 2, Fem., 800m Libre, Absoluta Femenino

Clasificación AN Tiempo FINA PUNTOS

9. RODRIGUEZ SANTAULARIA, Laura 02 Barcelona 9:39.26 566 8,00
50m: 31.75 31.75 250m: 2:54.34 36.31 450m: 5:22.61 37.30 650m: 7:50.26 37.09

100m: 1:06.34 34.59 300m: 3:31.08 36.74 500m: 5:59.65 37.04 700m: 8:27.35 37.09
150m: 1:41.88 35.54 350m: 4:08.27 37.19 550m: 6:36.43 36.78 750m: 9:04.11 36.76
200m: 2:18.03 36.15 400m: 4:45.31 37.04 600m: 7:13.17 36.74 800m: 9:39.26 35.15

10. PANAZÁN, Andrea Dalina 03 La Rioja 9:45.53 548 7,00
50m: 32.01 32.01 250m: 2:56.46 36.64 450m: 5:26.37 37.56 650m: 7:54.47 37.07

100m: 1:06.78 34.77 300m: 3:33.80 37.34 500m: 6:03.34 36.97 700m: 8:31.93 37.46
150m: 1:43.09 36.31 350m: 4:11.23 37.43 550m: 6:40.25 36.91 750m: 9:08.93 37.00
200m: 2:19.82 36.73 400m: 4:48.81 37.58 600m: 7:17.40 37.15 800m: 9:45.53 36.60

11. SANCHEZ AIJON, Elena 03 Granada 9:47.47 543 6,00
50m: 32.81 32.81 250m: 2:55.71 36.30 450m: 5:25.67 37.65 650m: 7:57.37 38.20

100m: 1:07.38 34.57 300m: 3:32.44 36.73 500m: 6:03.39 37.72 700m: 8:35.37 38.00
150m: 1:42.88 35.50 350m: 4:09.69 37.25 550m: 6:41.28 37.89 750m: 9:12.21 36.84
200m: 2:19.41 36.53 400m: 4:48.02 38.33 600m: 7:19.17 37.89 800m: 9:47.47 35.26

12. VALERO GARCIA, Marta 03 Granada 9:47.57 542 -
50m: 32.08 32.08 250m: 2:56.70 36.83 450m: 5:26.74 37.55 650m: 7:57.35 37.57

100m: 1:06.81 34.73 300m: 3:33.91 37.21 500m: 6:04.28 37.54 700m: 8:34.60 37.25
150m: 1:43.03 36.22 350m: 4:11.63 37.72 550m: 6:42.29 38.01 750m: 9:11.64 37.04
200m: 2:19.87 36.84 400m: 4:49.19 37.56 600m: 7:19.78 37.49 800m: 9:47.57 35.93

13. PIQUERAS CHULIÁ, Andrea 02 Valencia 10:15.50 472 Min Min-
50m: 33.02 33.02 250m: 3:03.23 38.78 450m: 5:39.14 39.09 650m: 8:17.50 39.68

100m: 1:09.12 36.10 300m: 3:41.96 38.73 500m: 6:18.45 39.31 700m: 8:57.37 39.87
150m: 1:46.57 37.45 350m: 4:20.85 38.89 550m: 6:58.10 39.65 750m: 9:37.04 39.67
200m: 2:24.45 37.88 400m: 5:00.05 39.20 600m: 7:37.82 39.72 800m: 10:15.50 38.46

Prueba 3 Masc., 800m Libre Open
30/04/2023 - 17:34 Resultados
RU 7:56.64 , ALBERT ESCRITS MAÑOSA JAÉN 08/05/2018

Mínima : 8:44.25
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo FINA PUNTOS

Absoluta Masculino

1. GARACH BENITO, Carlos 04 Católica de Murcia 7:51.95 829 RU RU24,00
50m: 27.34 27.34 250m: 2:25.97 29.55 450m: 4:26.48 30.79 650m: 6:25.98 30.06

100m: 56.84 29.50 300m: 2:55.42 29.45 500m: 4:56.64 30.16 700m: 6:56.29 30.31
150m: 1:26.70 29.86 350m: 3:25.37 29.95 550m: 5:26.02 29.38 750m: 7:24.67 28.38
200m: 1:56.42 29.72 400m: 3:55.69 30.32 600m: 5:55.92 29.90 800m: 7:51.95 27.28

2. ESCRITS MAÑOSA, Albert 98 Autónoma de Barcelona 7:53.21 822 16,00
50m: 28.04 28.04 250m: 2:28.09 30.14 450m: 4:27.27 29.62 650m: 6:26.74 30.02

100m: 57.76 29.72 300m: 2:57.90 29.81 500m: 4:57.03 29.76 700m: 6:56.83 30.09
150m: 1:27.78 30.02 350m: 3:27.62 29.72 550m: 5:26.83 29.80 750m: 7:26.05 29.22
200m: 1:57.95 30.17 400m: 3:57.65 30.03 600m: 5:56.72 29.89 800m: 7:53.21 27.16

3. PUEBLA MARTINEZ, Alejandro 02 Católica de Murcia 8:01.25 782 -
50m: 27.70 27.70 250m: 2:26.98 30.02 450m: 4:28.44 30.47 650m: 6:30.81 30.54

100m: 57.40 29.70 300m: 2:57.10 30.12 500m: 4:58.93 30.49 700m: 7:01.51 30.70
150m: 1:27.14 29.74 350m: 3:27.43 30.33 550m: 5:29.51 30.58 750m: 7:31.85 30.34
200m: 1:56.96 29.82 400m: 3:57.97 30.54 600m: 6:00.27 30.76 800m: 8:01.25 29.40

4. SANTIAGO BETANCOR, Raul 97 Politécnica de Cataluña 8:09.35 744 14,00
50m: 28.23 28.23 250m: 2:29.27 30.68 450m: 4:33.25 30.97 650m: 6:37.69 31.09

100m: 57.94 29.71 300m: 3:00.21 30.94 500m: 5:04.33 31.08 700m: 7:08.87 31.18
150m: 1:27.98 30.04 350m: 3:31.10 30.89 550m: 5:35.43 31.10 750m: 7:39.41 30.54
200m: 1:58.59 30.61 400m: 4:02.28 31.18 600m: 6:06.60 31.17 800m: 8:09.35 29.94
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CAMPEONATO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO 2023
VALLADOLID, 30/4 - 1/5/2023

Prueba 3, Masc., 800m Libre, Absoluta Masculino

Clasificación AN Tiempo FINA PUNTOS

5. COMA PLANELLA, Roger 00 Oviedo 8:11.79 733 13,00
50m: 26.82 26.82 250m: 2:28.80 30.95 450m: 4:32.97 31.36 650m: 6:37.87 31.05

100m: 56.44 29.62 300m: 2:59.62 30.82 500m: 5:04.18 31.21 700m: 7:09.33 31.46
150m: 1:27.03 30.59 350m: 3:30.53 30.91 550m: 5:35.64 31.46 750m: 7:40.87 31.54
200m: 1:57.85 30.82 400m: 4:01.61 31.08 600m: 6:06.82 31.18 800m: 8:11.79 30.92

6. ESCRITS MAÑOSA, Lluís 01 Ramon Llull 8:15.24 717 12,00
50m: 28.48 28.48 250m: 2:31.02 30.49 450m: 4:35.59 30.94 650m: 6:41.14 31.51

100m: 59.07 30.59 300m: 3:02.17 31.15 500m: 5:07.06 31.47 700m: 7:12.73 31.59
150m: 1:29.58 30.51 350m: 3:33.28 31.11 550m: 5:38.28 31.22 750m: 7:44.20 31.47
200m: 2:00.53 30.95 400m: 4:04.65 31.37 600m: 6:09.63 31.35 800m: 8:15.24 31.04

7. CAMPOS BEAS PEREZ DE TUDELA, M.03 Jaume I de Castelló 8:30.02 657 11,00
50m: 29.09 29.09 250m: 2:33.66 31.01 450m: 4:40.42 32.16 650m: 6:52.19 33.31

100m: 1:00.05 30.96 300m: 3:05.08 31.42 500m: 5:12.95 32.53 700m: 7:25.55 33.36
150m: 1:31.69 31.64 350m: 3:36.45 31.37 550m: 5:45.73 32.78 750m: 7:58.36 32.81
200m: 2:02.65 30.96 400m: 4:08.26 31.81 600m: 6:18.88 33.15 800m: 8:30.02 31.66

8. PEIRÓ PORCAR, Joan 04 Jaume I de Castelló 8:38.63 624 -
50m: 30.39 30.39 250m: 2:38.44 32.40 450m: 4:48.64 33.00 650m: 7:00.35 32.93

100m: 1:02.10 31.71 300m: 3:10.81 32.37 500m: 5:21.45 32.81 700m: 7:33.38 33.03
150m: 1:34.29 32.19 350m: 3:43.34 32.53 550m: 5:54.48 33.03 750m: 8:06.66 33.28
200m: 2:06.04 31.75 400m: 4:15.64 32.30 600m: 6:27.42 32.94 800m: 8:38.63 31.97

9. EL FALLAKI EL ACHRAFI, Illias 06 Sevilla 8:39.30 622 10,00
50m: 28.74 28.74 250m: 2:37.78 32.70 450m: 4:49.38 32.82 650m: 7:01.91 33.02

100m: 1:00.38 31.64 300m: 3:10.37 32.59 500m: 5:22.68 33.30 700m: 7:34.81 32.90
150m: 1:32.82 32.44 350m: 3:43.46 33.09 550m: 5:55.72 33.04 750m: 8:07.41 32.60
200m: 2:05.08 32.26 400m: 4:16.56 33.10 600m: 6:28.89 33.17 800m: 8:39.30 31.89

10. CABRERA ROLDÁN, Rafael 00 Huelva 8:39.81 620 9,00
50m: 30.48 30.48 250m: 2:38.83 32.41 450m: 4:49.49 32.68 650m: 7:01.60 33.15

100m: 1:02.85 32.37 300m: 3:11.36 32.53 500m: 5:22.50 33.01 700m: 7:34.55 32.95
150m: 1:34.41 31.56 350m: 3:44.13 32.77 550m: 5:55.50 33.00 750m: 8:07.84 33.29
200m: 2:06.42 32.01 400m: 4:16.81 32.68 600m: 6:28.45 32.95 800m: 8:39.81 31.97

11. ROURA CLEMENTE, Gerard 01 Girona 8:40.28 619 8,00
50m: 29.71 29.71 250m: 2:39.02 32.88 450m: 4:51.39 33.49 650m: 7:04.85 33.35

100m: 1:01.77 32.06 300m: 3:11.61 32.59 500m: 5:24.81 33.42 700m: 7:38.29 33.44
150m: 1:33.79 32.02 350m: 3:44.63 33.02 550m: 5:58.04 33.23 750m: 8:10.88 32.59
200m: 2:06.14 32.35 400m: 4:17.90 33.27 600m: 6:31.50 33.46 800m: 8:40.28 29.40

12. ALCANTARILLA ROMERO, Eusebio 99 Sevilla 8:41.29 615 -
50m: 29.63 29.63 250m: 2:37.48 32.18 450m: 4:49.05 33.31 650m: 7:04.49 34.44

100m: 1:01.33 31.70 300m: 3:10.03 32.55 500m: 5:22.65 33.60 700m: 7:38.20 33.71
150m: 1:33.26 31.93 350m: 3:43.24 33.21 550m: 5:56.17 33.52 750m: 8:10.87 32.67
200m: 2:05.30 32.04 400m: 4:15.74 32.50 600m: 6:30.05 33.88 800m: 8:41.29 30.42

13. LLORCA ANTON, Sergi 00 Valencia 8:54.57 570 Min Min-
50m: 29.52 29.52 250m: 2:37.14 32.56 450m: 4:52.80 34.41 650m: 7:12.47 35.32

100m: 1:00.98 31.46 300m: 3:10.19 33.05 500m: 5:27.37 34.57 700m: 7:46.93 34.46
150m: 1:32.63 31.65 350m: 3:44.16 33.97 550m: 6:02.18 34.81 750m: 8:21.11 34.18
200m: 2:04.58 31.95 400m: 4:18.39 34.23 600m: 6:37.15 34.97 800m: 8:54.57 33.46

Baja enf. ORENES SALAZAR, Victor 91 Murcia -
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CAMPEONATO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO 2023
VALLADOLID, 30/4 - 1/5/2023

Prueba 4 Fem., 100m Braza Open
30/04/2023 - 17:52 Resultados
RU 1:08.06 , JESSICA VALL MONTERO TORRE PACHECO (MURCIA) 29/04/2022

Mínima : 1:20.50
Puntos: FINA 2022

Clasificación AN Tiempo FINA PUNTOS

Absoluta Femenino

1. VALL MONTERO, Jessica 88 Católica de Murcia 1:07.88 775 RU RU24,00
50m: 32.58 32.58 100m: 1:07.88 35.30

2. RODRIGUEZ SANCHEZ, Laura 04 Católica de Murcia 1:08.77 745 -
50m: 32.92 32.92 100m: 1:08.77 35.85

3. ABDESELAM, Noor 01 Granada 1:12.91 625 16,00
50m: 34.44 34.44 100m: 1:12.91 38.47

4. RIVAS GONZALEZ, Lucia 02 Granada 1:13.27 616 -
50m: 34.43 34.43 100m: 1:13.27 38.84

5. AMOR AGUADO, Laura 03 Barcelona 1:13.64 607 14,00
50m: 34.58 34.58 100m: 1:13.64 39.06

6. URIZARNA GRIJALBA, Carlota 04 Valladolid 1:13.74 604 13,00
50m: 34.89 34.89 100m: 1:13.74 38.85

7. RAMIA VIVES, Gina 99 Barcelona 1:14.79 579 -
50m: 35.21 35.21 100m: 1:14.79 39.58

8. RODRIGUEZ FERNÁNDEZ, Laura 03 Complutense de Madrid 1:15.36 566 12,00
50m: 35.96 35.96 100m: 1:15.36 39.40

9. LÁZARO RICO, Marina 03 Jaume I de Castelló 1:15.96 553 11,00
50m: 35.42 35.42 100m: 1:15.96 40.54

10. SALAMANCA DIAZ, Sofia 00 Sevilla 1:16.25 547 10,00
50m: 36.21 36.21 100m: 1:16.25 40.04

11. ELVIRA ALFONSO, Mar 04 Deusto 1:16.67 538 9,00
50m: 36.25 36.25 100m: 1:16.67 40.42

12. RECIO DOMÍNGUEZ, Marta 04 Sevilla 1:16.79 535 -
50m: 36.26 36.26 100m: 1:16.79 40.53

